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Man gik derpaa efter Dagsordenen til Valg
as Formand, Vieeforrnænd og Seeretairer og
da først til Valget af en Formand, hvortil,
under Vieeformandeu Spandets Forsæde, An-
dric gjenvalgtes nied 39 af 55 afgivneSte-
mmer (J. E. Larsen —l2, de øvrige spredte.)

Derefter skred man under Formandens For-
sæde til Valg af, 2de Vieeformcend, hvortil
gjenvalgtes Clausen med 34 og Spandet
med 31 af 57 afgivne Stemmer (J. E.Larsen
22,, Otterstrom 16.) « «

s Ved det dernæst foretagne Valg paa.-l
Seeretairer gjenvalgtes Wilkens med Sl,
Glerup med 50, Jespersen med 49 og
Ussing med 48 as 55 afgivne Stemmer.

Man skred derpaa tilOmfordeling afThins
gets Medlemmer i Afdelinger-. Ved den fore-
tagne»Lodtrækning« bleve disse saaledes sam-
mensatten ’ « » « «
« - Første Afdeling.««

Andræ3 Barfod; Bardenflethz Blackz Fenger;
Gleerupz Grønborg; Hall; Hansen, A.z
Hansen, CL·H. ; Hansen, C. A.; Hansen, F. A.z
Hansen, Jle Hansen, L.; Hermansenz Holmz
Krieger; Lehmann; Lundez Lykke; Madvig;
Pottlsenz Rese; Rothez Steenz With.

» « Anden Afdeling. «
Bliren-Fineckez Boserup; Hjerrildz Høier;

Jacobfenz Jagdz Jensen, C.; Jespersen;
Kofoed; Monrad; Monrierz Neergaardz Ofterk
inannz Otterstrømz Petersen, F.; Rosenornz
Schiottz Schrollz Scholer, V.; Sideniusz
Simonsenz Skauz Spandet; Tinnnz Wegener.

Tredie Afdeling.
Aalborg Amts 4de Valgkredsz Ammitzbollz

Bregendahlz Buntzenz Clausenz la Conrz
Frolundz Hoffmeyerz Jensen, L.; Larsen, C.z
Larsen, J.’E.z Marckmannz Nørgaardz»Olesenz
»Oitesenz Pedersen, P.; Pedersen, R.z Ras-

mussenz Rotwittz« Schackz- Scholer, L.z
Sponneekz Tillifchz Tscherning; Øllgaard.

Fjerde Afdeling. «
Alberti; Badstu; Christensen, V.z Chri-

stensen, J.z Clausagerz Damgaardz Damkier;
Davidz Fuglede; Gram; Grundtvigz Heekkerupz
Johansenz Kampmannz Knudsen, J.; Knudsen,

P.;«Oppermannz Rabenz Rovsingz Sørensen-;
Thomsen, O.; Ussingz lWinther, G.; Min-

ther, N.; Wilkens. "

Formanden: Jeg turde opfordre Alders-

formændene i Afdelinger-tie, nemlig i første Af-
deling With, i 2den Spandet, i 3die

Clausen og i 4deGrundtvig, til at ville

sørge for Afdelingernes Constituering—, naar

Listerne over disses Sammensætning ere om-—
deelte. I

Vi gaae derpaa ester Dagsordenen til

Foretagelse af den as Rigsdagsmanden -for
Skanderborg Amts 2den Valgkreds (L. Schø-
ler) amneldte Foresporgfel til Krigsministerem
Den ærede Rigsdagsmand har Ordet.

L. Scholer: Det, der har givet mig An-

ledning til at stille nærværende Forespvrgsel,
er nærmest et Jnserat i,,Fædrelandet"," hvori der

onrtaltes en Dom, der var overgaaet nogle
Undereorporaler og Jagere af Kjøbenhavns
Garnison, fordi de havde- villet henvende sig
til Rigsdagen med et oplysende Andragende
angaaende deres Stilling, og den Omstændig-
hed, at jeg, da jeg har noget-Bekjendtskab
blandt Mandskabet, hørte, at Flere stod i den

Formening, at de Vedkommende vare dømte for
haardt i Forhold til den Forseelse, de havde
begaaet. Først-tænkte jeg paa at stille en no-

get mere vidtgaaende Foresporgfel, nemlig, om

Ministeren var villig til at kundgjore for Thin-
get, hvori de Paagjældendes Brøde bestod, og
fremlægge de herhen hørende Aetsiykker, da det

nemlig var mig om at gjøre, at en«aaben Ud-

talelse i denne Retning her fandt Sted, ikkes

fordi jeg i nogen Maade tvivlede om Dom-
smens Retfærdighed, men fordi det forekom mig
magtpaaliggende, at det kom til at staae klart

for de Domte som for Enhver, at ««de vare

dømte efter Loven. Da« Generalauditeuren
imidlertid fortalte mig, atDommen vilde blive

offentliggjort i Berlingske Tidende, holdt jeg
Foresporgselen tilbage, og da Offentliggjerelsen
ogsaa virkelig fandt Sted, fandt jeg den Deel

as Forespørgselen overflødig, og sstillede den

derfor iden Form, hvori den nu er, for at

faae at vide, om de Militaire i Reglert;—saa-
ledes som andre Statsborgere, have Lov til at.

indgive Andragender til Rigsdagen, og, ifald


